ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày     tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v hỗ trợ kinh phí thực hiện dự án sản suất lúa hữu cơ (đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3704/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc phê duyệt dự án sản suất lúa hữu cơ;

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc phân bổ kinh phí ngân sách tỉnh cấp, cấp kinh phí cho Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện Vĩnh Linh để thực hiện chính sách hỗ trợ phát

triển một số cây trồng, vật nuôi tạo sản phẩm chủ lực có lợi thế cạnh tranh trên

địa bàn tỉnh (đợt 1 năm 2023); Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 12/6/2023

của UBND huyện Vĩnh Linh về việc  cấp kinh phí triển khai thực hiện Nghị

quyết 162/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ phát triển một

số cây trồng, con nuôi tạo sản phẩm chủ lực có lợi thế cạnh tranh năm 2023;

Xét Tờ trình số 752/TTr-NN ngày 20/12/2023 của Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn huyện về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện dự án sản suất

lúa hữu cơ (đợt 1).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị thực hiện dự án sản suất lúa hữu cơ

(đợt 1) với tổng số tiền 637.127.000 đồng ( sáu trăm ba mươi bảy triệu một trăm

hai mươi bảy ngàn đồng chẵn), kinh phí lấy từ nguồn Quyết định số 1164/QĐ-

UBND ngày 11/5/2023, Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của

UBND huyện Vĩnh Linh. (có bảng chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao cho Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện phối hợp với các

Hợp tác xã có tên tại Điều 1 và Phòng Tài chính - Kế hoạch quản lý quyết toán

kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc nhà nước Vĩnh Linh; Trưởng phòng

NN&PTNT; Giám đốc các HTX có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

BẢNG CHI TIẾT CÁC NỘI DUNG HỖ TRỢ DỰ ÁN LÚA HỮU CƠ (đợt 1)

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Vĩnh Linh)

TT Nội Dung ĐVT

HTX

SXKDDV

NN Đức

Xá

HTX

SXKDD

V NN

Thủy Ba

Hạ

HTX

NN

Thượng

Hòa

HTX

DVNNTH

Đặng Xá

HTX DV

NN Tiên

Mỹ

Tổng cộng

(1.000

đồng)

  DT thực hiện Ha 30 30 20 18,6 20,93 119,53

1

Giống lúa DV

108
Kg

3.000         3.000

  Đơn giá hỗ trợ đồng 8,50

  Số tiền hỗ trợ đồng 25.500         25.500

2 Giống lúa ADI28 Kg   3.000       3.000

  Đơn giá hỗ trợ đồng   13,00

  Số tiền hỗ trợ đồng   39.000       39.000

3 Giống lúa HN6 Kg       1.860   1.860

  Đơn giá hỗ trợ đồng       12,0

  Số tiền hỗ trợ đồng       22.320   22.320

4 Giống lúa HG12 Kg     2.000     2.000

  Đơn giá hỗ trợ đồng     12,0

  Số tiền hỗ trợ đồng     24.000     24.000

3 Giống lúa ST25 Kg         370,0 370

  Đơn giá hỗ trợ đồng         17

  Số tiền hỗ trợ đồng         6.105 6.105

4 Mạ khay ST25 Kg         8.615 8.615

  Đơn giá hỗ trợ đồng         6,750

  Số tiền hỗ trợ đồng         58.151 58.151

5

Bón lót (Phân

Sông Gianh NPK

10-6-4+TE)

Kg

24.000 24.000 16.000 14.880   78.880

  Đơn giá hỗ trợ đồng 5,75 5,75 5,75 5,75

  Số tiền hỗ trợ đồng 138.000 138.000 92.000 85.560   453.560

6

Bón đón đòng

(Phân Sông

Gianh NPK 10-5-

20+TE)

Kg

6.000 6.000 4.000 3.720   19.720

  Đơn giá hỗ trợ đồng 6,873 6,873 6,873 6,873

  Số tiền hỗ trợ đồng 41.238 41.238 27.492 25.568   135.536

7

Phân hữu cơ

Sepon (DT cấy)
đồng

        43.075 43.075

  Đơn giá hỗ trợ đồng         1,4991

  Số tiền hỗ trợ đồng         64.574 64.574

8

Phân hữu cơ

Sepon (DT sạ)
đồng

        7.400 7.400

  Đơn giá hỗ trợ đồng         2,679

  Số tiền hỗ trợ đồng         19.825 19.825

  Tổng tiền hỗ trợ đồng 204.738 218.238 143.492 133.447,56 148.654,58 848.570,14

  Hỗ trợ đợt 1   204.738 218.238 143.492 70.659 0,00 637.127

		2023-12-20T16:13:26+0700

		2023-12-20T16:13:27+0700

		2023-12-21T07:28:43+0700

		2023-12-21T07:32:47+0700

		2023-12-21T07:43:46+0700

		2023-12-21T16:41:40+0700

		2023-12-21T16:41:40+0700

		2023-12-21T16:41:40+0700

		2023-12-21T16:42:08+0700

		2023-12-21T16:42:08+0700

		2023-12-21T16:42:08+0700